



Helgenæs, den 5. april 2023

**Indbydelse til generalforsamling, søndag den 7. maj 2023 kl. 14.00 i Helgenæs Forsamlingshus, Grimshovedvej 2, Stødov, 8420 Knebel.**

**Dagsorden:**

1. Valg af dirigent.
2. Bestyrelsens beretning.
3. Det reviderede regnskab for 2022 forelægges til godkendelse.
4. Behandling af indkomne forslag. Forslag skal sendes til formanden senest den 23. april 2023.
5. Forslag fra bestyrelsen.
6. Budget 2024 samt takstblad 2024 forelægges til godkendelse.
7. Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen:
  - a. Bestyrelsen består af 6 medlemmer. De 4 forsyningsområder udpeger hver 1 medlem til bestyrelsen for 2 år. På generalforsamlingen vælges 2 bestyrelsesmedlemmer for 2 år og 1 suppleant for 1 år.
  - b. Den nuværende bestyrelse består af:

Henning Møller Nielsen	Formand	Udpeget fra Stødov/Fejrurp
Erik Hellstern	Næstformand	Udpeget fra Gl. Kirkebjerg
Kirsten Hvid Schmidt	Kasserer	Udpeget fra Fejrurp Strand
Sune Mikkelsen	Sekretær	Valgt for 2 år i 2022
Jens Aage Sandbjerg	Driftsansvarlig	Udpeget fra Stødov Bakker
Poul Kusk	Bestyrelsesmedlem	Valgt som suppleant 2022. Har overtaget bestyrelsesposten efter Kåre Abelsen.
Keld Ravnmark	Suppleant	Genopstiller ikke
  - c. På generalforsamlingen 2023 skal der vælges 1 medlem til bestyrelsen for 1 år.
  - d. På generalforsamlingen 2023 skal der vælges 1 suppleant for 1 år.
8. Valg af revisor.
9. Eventuelt.

**Af hensyn til traktementet vil vi gerne have en tilmelding med antal deltagere, senest d. 30. april til mail: [regnskab@stoedovvand.dk](mailto:regnskab@stoedovvand.dk) eller en SMS til mobil: 20267944.**

**Husk evt. fuldmagter i forbindelse med afstemninger. Se vandværkets vedtægter §8 Stemmeret og afstemninger.**

**Bilag til dagsordenens punkt 3-6, kan ses på vandværkets hjemmeside: [www.stoedovvand.dk](http://www.stoedovvand.dk) under fanebladet AKTUEL INFO, senest den 30. april 2023.**

Med venlig hilsen

Bestyrelsen for Stødov Vandværk



## REFERAT (Sune Mikkelsen)

Der var 28 fremmødte og 23 stemmeberettigede samt fremsendt 7 fuldmagter.

Ad 1: Jon Hune blev valgt som dirigent. Det blev konstateret at generalforsamlingen var lovligt indkaldt.

Ad 2: Fmd. Henning Nielsen gennemgik årsberetningen der blev godkendt.

Det blev aftalt at årsberetningen lægges ud på vandværkets hjemmeside.

Der blev spurgt til hvor stort et acceptabelt vandtab på ledningsnettet kan være. Bestyrelsen oplyste, at ved et tab på >10 % medfører strafafgifter til vandværket. Stødov vandværk har et tab på 3-5 % på de forskellige hovedledninger.

Der blev spurgt ind til hvor den nye boring skal stå. Boringen ønskes placeres ved Grimshoved.

Der blev spurgt til om der er beskyttende lerlag ved den nye boring. Bestyrelsen oplyste, at brøndboreren har oplyst at boringen er placeret et rimelig sikkert sted.

Der blev spurgt til om bestyrelsen har droppet en nødforsyningsledning til nabovandværk. Sletterhagevand har oplyst, at vi kan blive nødforsynet, men vi må selv betale for ledning. En nødforsyning til Sletterhagevand Vandværk vil blive næsten lige så dyr som en ny boring. Bestyrelsen gjorde opmærksom på, at vi endnu ikke ved om den ny boring kan levere rent vand i tilstrækkelige mængder.

Der blev spurgt om bestyrelsen har planlagt udskiftning af forsyningsledninger. Bestyrelsen oplyste, at der arbejdes med et 10 års budget og planlægning i forhold til udskiftning af ledninger.

Der blev spurgt om bestyrelsen planlægger at udskifte rentvandsbeholderen med en rustfri tank. Bestyrelsen oplyste, at der er mulighed for at etablere en ståltank, med samme placering som det ikke-benyttede åbne filter er placeret i vandværksbygningen. Der vil være plads til en tank på 4 m i diameter, 8 m høj.

Bestyrelsen oplyste, at der arbejdes målrettet på at sikre en sikker forsyning, enten ved ny boring eller forsyning udefra. Den endelige beslutning skal tages i forbindelse med en ny generalforsamling.

Ad 3: Kasserer Kirsten Hvid Schmidt gennemgik regnskabet, der blev godkendt.

Der blev spurgt om det risikable i at have vandværkets likvide midler stående i et lille pengeinstitut (Rønde Sparekasse). Bestyrelsen vil overveje at fordele vandværkets penge på to pengeinstitutter.

Der blev spurgt til hvor meget Rønde Sparekasse tager for at være vandværkets pengeinstitut. Det præcise beløb kendes ikke, men det er ikke et stort årligt beløb.

Der blev redegjort for ekstraindbetalingerne i forbindelse med sammenlægningen.

Ad 4: Ingen indkomne forslag.

Ad 5: Ingen forslag fra bestyrelsen.



Ad 6: Budget og takstblad blev godkendt.

Det blev bemærket at budgettet lå andet sted på hjemmesiden end oplyst i indkaldelsen.

Det årlige bidrag og kubikmeter taksten ønskes hævet, så der er midler til løbende udskiftning af ledningsnettet. Bestyrelsen gjorde opmærksom på, at vandværket med stigningen ikke opnår tilstrækkelige midler til at dække alle kommende udskiftninger, men de planlagte udskiftninger i de kommende år.

Der blev spurgt om vandkvaliteten. Vi har BAM i mindre mængder. Ellers fint vand.

Ad 7: I 2023 er der udpeget bestyrelsesmedlemmer fra de 4 områder. Kirsten Hvid Schmidt fra Fejrup Strand, Sune Mikkelsen fra Gl. Kirkebjerg, Jens Aage Sandbjerg fra Stødov Bakker og Henning Møller Nielsen fra Stødov/Fejrup. Alle udpeget for 2 år.

Poul Kusk fortsætter et år mere i bestyrelsen efter overtagelse af Kåre Abelsens bestyrelsespost. Herefter er Poul Kusk på valg for 2 år.

Gitte Bjørg blev valgt som bestyrelsesmedlem for 1 år, som en følge af, at Sune Mikkelsen er blevet udpeget i 2 år fra Gl. Kirkebjerg. Herefter er Gitte Bjørg på valg for 2 år.

Anne Berit Hansen blev valgt som suppleant for et år.

Ad 8: Redmark blev valgt som revisorfirma.

Ad 9: Der blev gjort opmærksom på vandværkets vedtægter, §13, hvor der står at vedtægterne er blev vedtaget på et bestyrelsesmøde samt, at der i stedet bør stå at vedtægterne er blevet godkendt på en generalforsamling, hvis de skal være gældende.

Der blev oplyst om, at der kan blive skyllet sand eller rust i husinstallationer når der åbnes op for vandet efter en lukning i målerbrønden. Det kan medføre løbende toiletter. Hvis rørene tømmes ved en vinterlukning, kan tørret biofilm og kalk blive frigivet når det lukkes op, hvilket også kan stoppe ventiler og filtre.

Der var en opfordring til at ajourføre Stødov Vandværks hjemmeside.

Bestyrelsen oplyste hvordan de nye målere skal aflæses.

Bestyrelsen oplyste, at et toilet der løber bruger 30-300 l/time.

Generalforsamlingen sluttede i god ro og orden.

30.06.23

Jon Hune